Artículo 2.- En sustitución del Impuesto sobre Patrimonio Neto, créase un Impuesto
sobre los Bienes Inmuebles poseídos al 30 de Junio de cada año, por las personas
naturales y jurídicas en general, cuyas propiedades en conjunto tengan un valor mayor
de QUINCE MIL CORDOBAS NETOS (C$15,000.00).

Artículo 3.- El Impuesto creado por el presente Decreto , se liquidará aplicando la tasa
del 1% (uno por ciento) sobre el costo o valor catastral de los bienes inmuebles, el
más alto.

Artículo 4.- El Impuesto sobre los Bienes Inmuebles será recaudado por las